Página: 16'ªrefeitura Municipal de Ribeirão Preto
da de São Paulo

Ribeirão Preto, 03 de Dezembro de 2021.

Ofício nº 1190/20217CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ,GLÁUCIA BERENICE SANTOS DA SILVA cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Munlclpal da Ribelrao Prem

lllllll llllll
Frotocnlo Geral nª 7389/2021
Dali:15/12I2021MHoràrio:09:45

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRE'I'ÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8250 a 6252 e 8254/2021

Ã Sua EXCSlênClã

ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

'
4
de

13

-

Documento

assinado

dlg

,laDocumenlOs

&

tnlorme

O

processo

PMRP

2021/166389

&
o

codigo

QZLGGISG.

velraoprelasolarbpmsnllp

u_cumbr/an

(1!ch

.

acesse

()
Sl

Página: 7

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Casa Civil

8250
Ribeirão Preto, 25 de novembro de 2021. Glªuº'ª

Ã

Câmara Municipalde Ribeirão Preto

Em atenção ao Requerimento nª8250/2021 da Nobre

Vereadora Gláucia Berenice, solicitamos reenvio do mesmo, pois o

segundo parágrafo está incompleto dificultando o entendimento do

solicitado.

Atenciosamente,

ROBERTA FERNANDES MARTINS FERREIRA
Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa - ASTEL

Para

conferência,

acesse

o
site

hnps:/Iribeiraopreiosolarbpm.softplan.com.br/atendimento/cnnierenciaDocumenios

e

informe

o

processo

FMRP

2021/161085

&
o

código

SYPCCJJK,

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

ROBERTA

FERNANDES

MARTINS

FERREIRA.

Página: 7

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Processo nº 161087/2021

Folha de Informação

Ao

DGA/ SMMA,

Diante das considerações apresentadas pela Exma Sra, vereadora Gláucia Berenice,
foi feito o contato com a empresa contratada responsável pela apreensão, transporte, guarda
e alimentação de animais de médio e grande porte, para que esta verificasse a presença dos
animais na regiao apontada.

Visto que os animais circulam e podem percorrer grandes distâncias, sugiro orientar os
munícipes entrarem em contato com a empresa responsável através dos números: 0800—

887—1511 ou 16 99178-3000.
Sem mais, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Em 26 de Novembro de 2021.

Danielle Girolla
Chefe de Divisão

Divisão de Bem Estar Animal

8251
Gláucia

Imente

por

DANIELLE

SOARES

GIROLLA.

Para

conlerência,

acesse

o
site

https.

n

eiraoprerosolarbpm.softp|an.com.br/aiendimenio/conferenciaDncumenios

e

informe

o

processo

FMRF'

2021/161th7

e
o

código

UOU7QJBY.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

dig

' Encaminhamento

Página: 9
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Oriqem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Responsável:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/161089 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SAUDE-MEDICA - DIVISÃO MÉDICA
Sergio Innoceme
03/12/2021 às 08:33

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SAUDE-MEDICA - DIVISÃO MÉDICA
Ana Paula Pessini

A0 DASP:
Conforme solicitação de informação em relação ao atendimento de Pneumologia
na Rede Municipal de Saúde, informmos que o atendimento é realizado no NGA
(Núcleo de Gestão Ambulatorial). por 2 profissionais médicos. Em média por mêsexistem 87 encaminhamentos para a especialidade de Pneumologia para umaoferta de 94 casos novos por mês. Para retorno são 338 vagas por mês, destaforma observa-se que entre a demanada por casos novos e os retornos não
existe demanda reprimida.

8252
Gláucia

'

Imente

por

SERGIO

INNOCENTE.

Para

conferência,

acesse

o
site

htlps://

eiraopretu

soiarbpm_softpIan.com.br/atenciimento/conierenciaDocumenios

e

informe

o

processo

FMRP

2021/161089

&
o

código

ZBRMZGXG.

Pág.

1
det

«

Documento

assinado

d'

Página: 9
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO |

FL Assinatura (Cªrimbo

A0 GP 4 ASTEL

informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 25 de Novembro de 2021.

Henrique Paoiiello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8254
Gláucia

«“
E
Lu

3c2:)1
9
_;
E
_.0<D.
LU:ºcc
2
LLIIa)
o:|:
&
u.
Eª::oºw
9
É
)—z(oD2:|I<
.»
UI
LU

::<0m
.É
::
O
D

LLI

02<
'e'
::.
E:ru
g

beiraopreiosolarbpm.soiipian.combr/azendímenio/conierenciaDocumenios

e

informe

o

processo

PMFiP

2021/161091

e
o

código

OSDJNHLC.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di
.E
E
'a
a
m
.,,.,,
«>

om
É
Q=e
&
=oo
E
m
a.